
Cod. Determ: DTV666511 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1759/2023

pubblicata il 19/09/2023 Reg. del Settore n. 5 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN.
PARCO AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

Oggetto:  Determinazione a  contrarre  per  l'acquisizione di  n.  1  veicolo  peugeot  van
blue  hdi  active  5  porte  con  servizio  di  noleggio  a  lungo  termine  senza
conducente  mediante  adesione  a  convenzione  consip  denominata
"autoveicoli  in  noleggio  12  -  lotto  3-  veicoli  commerciali".  cig  accordo
quadro 66456557fd. cig derivato z24206dce7. societa' leaseplan italia spa.
liquidazione fatture di competenza di questo settore e chiusura contratto.



Cod. Determ: DTV666511 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1759/2023

pubblicata il 19/09/2023 Reg. del Settore n. 5 / 2023

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN. PARCO
AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Determinazione  a  contrarre  per  l'acquisizione  di  n.  1  veicolo  peugeot  van  blue  hdi

active  5  porte  con  servizio  di  noleggio  a  lungo  termine  senza  conducente  mediante
adesione a convenzione consip denominata "autoveicoli  in noleggio 12 - lotto 3- veicoli
commerciali".  cig  accordo  quadro  66456557fd.  cig  derivato  z24206dce7.  societa'
leaseplan  italia  spa.  liquidazione  fatture  di  competenza  di  questo  settore  e  chiusura
contratto.

Il Direttore di Settore

Atteso che con determinazione dirigenziale R.G. 2788 del 18.12.2017, CIG derivato Z24206DCE7 derivato,
in adesione a Convenzione Consip CIG quadro 66456557FD originario, è stato affidato il noleggio a lungo
termine di n.  1 veicolo Peugeot 208 van blue hdi 75cv active 5 porte,  ,  in  favore della  Società Leae Plan
Italia  Spa,  con  sede  in  00100  Roma  alla  Via  A.  Marchetti,  105,  C.F.06496050151  -  P.I.  02615080963,
corporate@pec.leaseplan.it,  per un canone annuale complessivo di € 3.027,55, IVA nella misura di legge
compresa, per l'intera durata di quarantotto mesi;
Preso atto che con la medesima determinazione dirigenziale si è posto in essere idoneo impegno di spesa
gravante  sul  Cap.  1573/0,  impegno  di  spesa  che  per  l'esercizio  2018  ammonta  ad  €  1.000,00  IVA
compresa,  mentre  con  successiva  determinazione  dirigenziale  n.  3165/2018  è  stato  posto  in  essere  un
ulteriore  impegno,  sempre  sul  cap.  1573/0,  pari  ad  €  400,00  per  l'esercizio  2018,  e  pari  ad  €  2.100,00
aggiuntivi, rispetto all'impegno originario di € 1000, per l'anno 2019;
Tenuto conto che con determinazione dirigenziale R.G. n. 838 del 04.06.2021 si è provveduto all'impegno
di spesa necessario per le obbligazioni derivanti dal noleggio a lungo termine di che trattasicon imputazione
sul Cap. 1573/0 del Bilancio corrente;
Considerato,  infine,  che con determinazione dirigenziale  R.G.  2337/2022,  si  è  provveduto  ad  impegno  di
spesa di € 4000 per tutto il periodo fino alla scadenza dei canoni ed anche per eventuali proroghe;
Tenuto conto che il veicolo di che trattasi, targato FP680HA ed in uso all'ufficio ispettivo dei servizi idrici, è
stato  consegnato  il  18.09.2018  e  che,  pertanto,  il  contratto  di  che  trattasi,  iniziato  il  giorno  27/09/2018  è
scaduto il  26.09.2022 configurandosi l'uso dell'autovetura successivo a tale data qualeutilizzo all’uso  fino
alla comunicazione ufficiale di riconsegna;
Atteso che dal mese di marzo 2021 la competenza nella gestione del rapporto è transitata ad altro Settore
di questa Amministrazione;

1.Viste le fatture, emesse  dalla Società LeasePlan Italia Spa, che di seguito si  individiuano: n. 21308151
pervenuta  in  data  19/04/2021con  il  seguente  codice  SDI  n.  4947751695  di  €  252,64  IVA  al  22%
compresa, n. 21360653 pervenuta in data 17/05/2021 con il seguente codice SDI n. 5114848087 di €
252,64 IVA al 22% compresa, n. 21412986 pervenuta in data 14/06/2021 con il seguente codice SDI n.
5286709448  di  €  252,64  IVA  al  22%  compresa,  n.  21465194  pervenuta  in  data  19/07/2021  con  il
seguente codice SDI n. 5489301273 di € 252,64 IVA al 22% compresa,n. 21518762 pervenuta in data
16/08/2021 con il seguente codice SDI n. 5668759982 di € 252,64 IVA al 22% compresa, n. 21569705



Cod. Determ: DTV666511 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

pervenuta  in  data  20/09/2021  con  il  seguente  codice  SDI  n.  5837007186  di  €  252,64  IVA  al  22%
compresa,n. 210625604 pervenuta in data 18/10/2021 con il seguente codice SDI n. 6049342931 di €
252,64 IVA al 22% compresa, n. 39145493 pervenuta in data 15/11/2021 con il seguente codice SDI n.
6177598153  di  €  252,64  IVA  al  22%  compresa,n.  39198573  pervenuta  in  data  13/12/2021  con  il
seguente codice SDI n. 6357976464  di € 252,64 IVA al 22% compresa, n. 32037922 pervenuta in data
17/01/2022 con il seguente codice SDI n. 6585901687 di € 252,64 IVA al 22% compresa,n. 32090946
pervenuta  in  data  14/02/2022  con  il  seguente  codice  SDI  n.  6791642661  di  €  252,64  IVA  al  22%
compresa, n. 32124398 pervenuta in data 03/03/2022 con il seguente codice SDI n. 6879496200 di €
7,48 IVA al  22% compresa,n.  32220504 pervenuta in  data 21/03/2022 con il  seguente  codice  SDI  n.
6967510901  di  €  250,55  IVA  al  22%  compresa,  n.  32222317  pervenuta  in  data  21/03/2022  con  il
seguente  codice  SDI  n.  6967513309 di  €  2,44  IVA al  22% compresa,n.  32307025  pervenuta  in  data
19/04/2022 con il  seguente codice SDI n.  7143262367 di  € 2,44 IVA al  22% compresa,  n.  32305175
pervenuta  in  data  19/04/2022  con  il  seguente  codice  SDI  n.  7143169138  di  €  250,55  IVA  al  22%
compresa n. 32389134  pervenuta in data 16/05/2022 con il seguente codice SDI n. 7334276737 di €
250,55 IVA al 22% compresa,n 32391075 pervenuta in data 16/05/2022 con il seguente codice SDI n.
7334486817  di  €  2,44  IVA  al  22%  compresa,  n.  32480194  pervenuta  in  data  20/06/2022  con  il
seguente codice SDI n. 7549412690 di € 250,55 IVA al 22% compresa,n. 32482052 pervenuta in data
20/06/2022 con il  seguente codice SDI n.  7549760862 di  € 2,44 IVA al  22% compresa,  n.  32570071
pervenuta  in  data  18/07/2022  con  il  seguente  codice  SDI  n.  7733233779  di  €  2,44  IVA  al  22%
compresa,n. 32568130 pervenuta in data 18/07/2022 con il  seguente codice SDI n.  7733070826 di  €
250,55 IVA al 22% compresa, n. 32657411 pervenuta in data 22/08/2022 con il seguente codice SDI n.
7941995793   di  €  2,44  IVA  al  22%  compresa,n.  32655585  pervenuta  in  data  22/08/2022  con  il
seguente codice SDI n. 7941794870 di € 250,55 IVA al 22% compresa, n. 32739409 pervenuta in data
19/09/202  con  il  seguente  codice  SDI  n.  8109964379   di  €  2,44  IVA  al  22%  compresa,n.  32737533
pervenuta  in  data  19/09/2022  con  il  seguente  codice  SDI  n.  8109352148   di  €  250,55  IVA  al  22%
compresa, n. 32827462 pervenuta in data 17/10/2022 con il seguente codice SDI n. 8298241145  di €
2,47 IVA al  22% compresa,n.  32825593 pervenuta in  data 17/10/2022 con il  seguente  codice  SDI  n.
8298085820  di  €  217,16  IVA  al  22%  compresa,  n.  32914257  pervenuta  in  data  21/11/2022  con  il
seguente codice SDI n. 8534252948 di € 33,44 IVA al 22% compresa,n. 32914601 pervenuta in data
21/11/2022 con il  seguente codice SDI n.  8534275318 di  € 2,73 IVA al  22% compresa,  n.  32914258
pervenuta  in  data  21/11/2022  con  il  seguente  codice  SDI  n.  8534249833  di  €  250,55  IVA  al  22%
compresa,n. 32996937 pervenuta in data 19/12/2022 con il  seguente codice SDI n.  8727774014 di  €
250,55 IVA al 22% compresa, n. 32997252 pervenuta in data 19/12/2022 con il seguente codice SDI n.
8727803184 di € 2,73 IVA al 22% compresa,n. 33082726 pervenuta in data 23/01/2023 con il seguente
codice  SDI  n.  8948773279  di  €  250,55  IVA  al  22%  compresa,  n.  33083017  pervenuta  in  data
23/01/2023  con il  seguente codice SDI n.  8948792711 di  € 2,73 IVA al  22% compresa,n.  33166280
pervenuta  in  data  20/02/2023  con  il  seguente  codice  SDI  n.  9141897024  di  €  2,74  IVA  al  22%
compresa, n. 33165949 pervenuta in data 20/02/2023 con il seguente codice SDI n. 9141890862 di €
250,55 IVA al 22% compresa,tutte allegate alla presente (all. 1) ;

Tenuto conto che il Settore Tributi ha messo a disposizione gli impegni assunti sui propri capitoli; 
Preso atto della dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari (all.2) e del Durc (all.3);
Considerato che la fornitura è stata regolarmente resa;
Tenuto conto che è necessario provvedere alla liquidazione delle spettanze sopra riportate; 
Tutto ciò premesso;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione



Cod. Determ: DTV666511 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

la premessa forma parte sostanziale del presente atto e si intende qui integralmente riportata e trascritta;
1. di  liquidare,  richiamate  le  d.d.  n.2788/2017,  n.  3165/2018,  n.  838/2021  e  n.  2337/2022,   le  fatture,

emesse  dalla Società LeasePlan Italia Spa, che di seguito si individiuano: 
• n. 21308151 pervenuta in data 19/04/2021con il seguente codice SDI n. 4947751695 di € 252,64 IVA al

22% compresa, 
• n. 21360653 pervenuta in data 17/05/2021 con il seguente codice SDI n. 5114848087 di € 252,64 IVA

al 22% compresa, 
• n. 21412986 pervenuta in data 14/06/2021 con il seguente codice SDI n. 5286709448 di € 252,64 IVA

al 22% compresa, 
• n. 21465194 pervenuta in data 19/07/2021 con il seguente codice SDI n. 5489301273 di € 252,64 IVA

al 22% compresa,
• n. 21518762 pervenuta in data 16/08/2021 con il seguente codice SDI n. 5668759982 di € 252,64 IVA

al 22% compresa, 
• n. 21569705 pervenuta in data 20/09/2021 con il seguente codice SDI n. 5837007186 di € 252,64 IVA

al 22% compresa,
• n. 210625604 pervenuta in data 18/10/2021 con il seguente codice SDI n. 6049342931 di € 252,64 IVA

al 22% compresa, 
• n. 39145493 pervenuta in data 15/11/2021 con il seguente codice SDI n. 6177598153 di € 252,64 IVA

al 22% compresa,
• n. 39198573 pervenuta in data 13/12/2021 con il seguente codice SDI n. 6357976464  di € 252,64 IVA

al 22% compresa, 
• n. 32037922 pervenuta in data 17/01/2022 con il seguente codice SDI n. 6585901687 di € 252,64 IVA

al 22% compresa,
• n. 32090946 pervenuta in data 14/02/2022 con il seguente codice SDI n. 6791642661 di € 252,64 IVA

al 22% compresa, 
• n. 32124398 pervenuta in data 03/03/2022 con il seguente codice SDI n. 6879496200 di € 7,48 IVA al

22% compresa,
• n. 32220504 pervenuta in data 21/03/2022 con il seguente codice SDI n. 6967510901 di € 250,55 IVA

al 22% compresa, 
• n. 32222317 pervenuta in data 21/03/2022 con il seguente codice SDI n. 6967513309 di € 2,44 IVA al

22% compresa,
• n. 32307025 pervenuta in data 19/04/2022 con il seguente codice SDI n. 7143262367 di € 2,44 IVA al

22% compresa, 
• n. 32305175 pervenuta in data 19/04/2022 con il seguente codice SDI n. 7143169138 di € 250,55 IVA

al 22% compresa 
• n. 32389134  pervenuta in data 16/05/2022 con il seguente codice SDI n. 7334276737 di € 250,55 IVA

al 22% compresa,
• n 32391075 pervenuta in data 16/05/2022 con il seguente codice SDI n. 7334486817 di € 2,44 IVA al

22% compresa, 
• n. 32480194 pervenuta in data 20/06/2022 con il seguente codice SDI n. 7549412690 di € 250,55 IVA

al 22% compresa,
• n. 32482052 pervenuta in data 20/06/2022 con il seguente codice SDI n. 7549760862 di € 2,44 IVA al

22% compresa, 
• n. 32570071 pervenuta in data 18/07/2022 con il seguente codice SDI n. 7733233779 di € 2,44 IVA al

22% compresa,
• n. 32568130 pervenuta in data 18/07/2022 con il seguente codice SDI n. 7733070826 di € 250,55 IVA

al 22% compresa, 
• n. 32657411 pervenuta in data 22/08/2022 con il seguente codice SDI n. 7941995793  di € 2,44 IVA al

22% compresa,



Cod. Determ: DTV666511 (L)                                                         Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

• n. 32655585 pervenuta in data 22/08/2022 con il seguente codice SDI n. 7941794870 di € 250,55 IVA
al 22% compresa, 

• n. 32739409 pervenuta in data 19/09/202 con il seguente codice SDI n. 8109964379  di € 2,44 IVA al
22% compresa,

• n. 32737533 pervenuta in data 19/09/2022 con il seguente codice SDI n. 8109352148  di € 250,55 IVA
al 22% compresa, 

• n. 32827462 pervenuta in data 17/10/2022 con il seguente codice SDI n. 8298241145  di € 2,47 IVA al
22% compresa,

• n. 32825593 pervenuta in data 17/10/2022 con il seguente codice SDI n. 8298085820 di € 217,16 IVA
al 22% compresa, 

• n. 32914257 pervenuta in data 21/11/2022 con il seguente codice SDI n. 8534252948 di € 33,44 IVA al
22% compresa,

• n. 32914601 pervenuta in data 21/11/2022 con il seguente codice SDI n. 8534275318 di € 2,73 IVA al
22% compresa, 

• n. 32914258 pervenuta in data 21/11/2022 con il seguente codice SDI n. 8534249833 di € 250,55 IVA
al 22% compresa,

• n. 32996937 pervenuta in data 19/12/2022 con il seguente codice SDI n. 8727774014 di € 250,55 IVA
al 22% compresa, 

• n. 32997252 pervenuta in data 19/12/2022 con il seguente codice SDI n. 8727803184 di € 2,73 IVA al
22% compresa,

• n. 33082726 pervenuta in data 23/01/2023 con il seguente codice SDI n. 8948773279 di € 250,55 IVA
al 22% compresa, 

• n. 33083017 pervenuta in data 23/01/2023  con il seguente codice SDI n. 8948792711 di € 2,73 IVA al
22% compresa,

• n. 33166280 pervenuta in data 20/02/2023 con il seguente codice SDI n. 9141897024 di € 2,74 IVA al
22% compresa, 

• n. 33165949 pervenuta in data 20/02/2023 con il seguente codice SDI n. 9141890862 di € 250,55 IVA
al 22% compresa, 

imputando la complessiva spesa pari ad € 5.823,65 Iva compresa sugli impegni di spesa assunti sul cap.
1573/0 dal Settore Tributi, 
• per € 2.526,40 sull’IM 1438/2021(dd 1995/2021)
e per 
• € 3.297,24 sull'IM 2356 (dd 2337/2022)

2. di inviare copia del presente atto ai Settori 6° e 13° ciascuno per gli adempimenti consequenziali;
3. di disporre che il presente atto venga pubblicato sull'albo pretorio on line di questo Comune ai sensi e per
gli effetti dell'art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n.69, e successive modifiche ed integrazioni;
4. di precisare che gli allegati rimangono depositati presso il 6° Settore;
5. che, ai sensi della vigente normativa, responsabile della presente procedura e della sua esecuzione è il
Dirigente del 6° Settore.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - durc
2 - File PDF NON PUBBLICATO - tracciabilità flussi finanziari
3 - File PDF NON PUBBLICATO - fatture
4 - File PDF Allegato - Lease Plan Italia.pdf

Il Direttore di Settore

Cosenza 20/05/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-



Cod. Determ: DTV666511 (L)                                                         Pag. 6 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 14/09/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


